

INFORMATION FINANCIERE AU 31 MARS 2015

- **Chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2015 en légère hausse de 0,2 %**
- **Croissance du trafic de 1,8 % chez APRR et du chiffre d'affaires des Concessions de 2,2 %**
- **Baisse modérée du chiffre d'affaires des Travaux de 0,2 %**
- **Liquidité du Groupe à 2 milliards d'euros contre 1 milliard au 31 mars 2014**
- **Bonne résistance du carnet de commandes à 11,7 milliards d'euros, représentant plus de 12 mois d'activité des branches Travaux**
- **Confirmation d'une légère baisse du chiffre d'affaires pour l'année 2015**

1. CHIFFRE D'AFFAIRES DU 1^{ER} TRIMESTRE 2015

<i>Millions d'euros</i>	1 ^{er} trimestre 2014	1 ^{er} trimestre 2015	Variations	
			Structure réelle	Périmètre et change constants
CONSTRUCTION	843	789	- 6,4 %	- 6,4 %
<i>dont immobilier</i>	139	130		
TRAVAUX PUBLICS (*)	893	844	- 5,5 %	- 7,2 %
ENERGIE (*)	759	857	+ 12,9 %	+ 12,1 %
TOTAL TRAVAUX	2 495	2 490	- 0,2 %	- 1,0 %
CONCESSIONS (hors IFRIC 12)	542	554	+ 2,2 %	+ 2,2 %
TOTAL GROUPE (hors IFRIC 12)	3 037	3 044	+ 0,2 %	- 0,5 %
Dont :				
France	2 530	2 521	- 0,4 %	- 0,6 %
Europe	459	451	- 1,7 %	- 2,2 %
Reste du monde	48	72	+ 50,0 %	+ 22,9 %
Chiffre d'affaires « Construction » des Concessions (IFRIC 12)	47	36	n.s.	n.s.

(*) : toutes les données de 2014 ont été retraitées pour tenir compte du rattachement intervenu le 1^{er} janvier 2015, du pôle Construction Métallique (ex branche Métal) à la branche Travaux Publics (136 millions d'euros aux T1 2014 et 2015), d'une part, et du pôle Industrie (ex branche Métal) à la branche Energie (64 millions d'euros au T1 2014 et 66 millions d'euros au T1 2015), d'autre part.

2. DESCRIPTION GENERALE DE L'ACTIVITE

Eiffage a réalisé au 1^{er} trimestre 2015 un chiffre d'affaires consolidé de 3,0 milliards d'euros, en légère hausse de 0,2 % par rapport au 1^{er} trimestre 2014 (- 0,5 % à périmètre et change constants).

Le chiffre d'affaires des activités Travaux est en légère baisse de 0,2 % (- 1,0 % à périmètre et change constants) et s'établit à 2,5 milliards d'euros.

Construction : 789 millions d'euros (- 6,4 % à structure réelle et à périmètre et change constants)

- En France, l'activité, toujours plus soutenue en Ile-de-France, s'inscrit globalement en baisse de 4,6 % à 650 millions d'euros.
Dans l'Immobilier, la commercialisation de logements, peu significative sur un seul trimestre, est de 532 réservations à fin mars 2015, contre 851 à fin mars 2014.
- En Europe, l'activité est en baisse de 14,2 % à 139 millions d'euros, en recul de 27,3 % au Benelux, mais en forte progression en Pologne (+ 30,6 %), principalement du fait de la montée en puissance des travaux sur le Centre Commercial Lacina à Poznan.

Travaux Publics : 844 millions d'euros (- 5,5 % à structure réelle et - 7,2 % à périmètre et change constants)

- En France, le chiffre d'affaires se contracte de 10,8 % à 619 millions d'euros, notamment dans la Route, le 1^{er} trimestre 2014 ayant été particulièrement soutenu (période pré élections municipales), mais également en Génie Civil, du fait de la moindre activité - prévue - sur la LGV Bretagne-Pays de la Loire (BPL).
- En Europe, l'activité progresse de 11,4 % à 185 millions d'euros ; elle croît de 4,8 % en Allemagne et de plus de 39 % en Espagne où se confirme la reprise amorcée en fin d'année 2014.
- Hors d'Europe, le chiffre d'affaires, en hausse de 21,2 %, atteint 40 millions d'euros, dont 13 millions ont été générés par les sociétés récemment acquises, principalement, ICCI au Canada et Puentes y Torones en Colombie, toutes deux spécialisées dans les ouvrages d'art.

Energie : 857 millions d'euros (+ 12,9 % à structure réelle ; + 12,1 % à périmètre et change constants)

- En France, le chiffre d'affaires s'établit à 702 millions d'euros, en hausse de 13,8 %, grâce, notamment, à la montée en puissance des travaux réalisés par la branche sur BPL, et sur la centrale solaire de Cestas, en Gironde.
- En Europe, l'activité est en baisse de 2,3 % à 128 millions d'euros ; elle est, toutefois, en hausse de plus de 10 % en Espagne, confirmant, ici encore, la nette reprise de 2014.
- Hors d'Europe, le chiffre d'affaires s'élève à 27 millions d'euros, contre 11 millions au 1^{er} trimestre 2014.

Dans le domaine des **Concessions**, le trafic global sur le réseau d'APRR, mesuré en nombre de kilomètres parcourus, s'inscrit en hausse de 1,8 % sur le 1^{er} trimestre 2015 ; le trafic des véhicules légers (VL) progresse de 1,8 %, et celui des poids lourds (PL) de 1,9 %.

Le chiffre d'affaires consolidé d'APRR, hors construction, s'établit à 506 millions d'euros, en hausse de 2,4 %.

Sur l'autoroute A65 (Pau-Langon), dont A'Liéonor est le concessionnaire, le trafic est globalement stable (VL : + 0,3 % et PL : - 2,5 %) ; le chiffre d'affaires s'élève à 12,9 millions d'euros, en progression de 7,2 %.

Sur le viaduc de Millau, le trafic VL est en légère baisse de 0,2 %, tandis que celui des PL progresse de 5,5 %, soit une hausse du trafic global de 0,6 %. Le chiffre d'affaires croît de 4,9 % à 6,3 millions d'euros.

Le chiffre d'affaires de l'autoroute de l'Avenir au Sénégal atteint 4,8 millions d'euros (4,1 millions d'euros au 1^{er} trimestre 2014).

Le chiffre d'affaires réalisé sur le Stade Pierre Mauroy à Lille s'élève à 5,6 millions d'euros (4,9 millions au 1^{er} trimestre 2014).

Les autres Concessions et les opérations de Partenariat Public-Privé ont dégagé un chiffre d'affaires de 18,7 millions d'euros (20,7 millions au 1^{er} trimestre 2014).

3. SITUATION FINANCIERE

La liquidité du Groupe (mesurée par la somme des placements monétaires et des autorisations de crédit non utilisées) a doublé sur un an et dépasse 2 milliards d'euros au 31 mars 2015, grâce, notamment, à la bonne tenue de la trésorerie et à la gestion proactive des financements du Groupe (ligne revolver du Groupe et concours bancaires d'APRR et Eiffarie).

4. PERSPECTIVES

Le carnet de commandes demeure solide à 11,7 milliards d'euros au 1^{er} avril 2015.

En baisse de 5,7 % par rapport à celui au 1^{er} avril 2014 (+ 0,7 % hors BPL), il assure 12,1 mois d'activité aux branches Travaux.

Le Groupe maintient ainsi sa prévision d'un chiffre d'affaires en léger repli sur 2015.

Contact investisseurs : Xavier Ombrédanne

Eiffage - 163 quai du Docteur-Dervaux 92601 Asnières-sur-Seine Cedex

Tél. : + 33 (0) 1 41 32 81 44 – E mail : xavier.ombredanne@eiffage.com

Contact presse : Sophie Mairé

Eiffage - 163 quai du Docteur-Dervaux 92601 Asnières-sur-Seine Cedex

Tél. : + 33 (0) 1 41 32 78 84 – E mail : sophie.maire@eiffage.com